Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

РЕШЕНИЕ

19.09.2024                                         с. Сигаево                                         № 391/7

О внесении изменений в Программу приватизации имущества

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением о

порядке приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 23.11.2023 № 337/10, Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» р е ш а е т:

1. Внести в Программу приватизации имущества муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 2024 год,

утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.12.2023 №

343/4, следующие изменения:

1.1. включить объекты имущества, подлежащие приватизации в 2024 году:
Объекты движимого имущества

№

п/

п

Наименование, марка, цвет

Количество

(шт.)

Способ приватизации

1 Железобетонное

ограждение

ж/б плиты 2,5 * 2,8 м 14 штук Открытый аукцион,
посредством публичного

предложения
2 Железобетонное

ограждение

ж/б плиты 2,5 * 2,8 м 14 штук Открытый аукцион,
посредством публичного

предложения

1.2. исключить объект имущества, подлежащий приватизации в 2024 году:
Объекты недвижимого имущества

№

п/

п

Наименование объекта Адрес объекта Общая

площадь,

кв.м.

(км,шт)

Способ

приватизации

1 Здание автогаража с кадастровым

номером 18:18:072001:506 и земельный

участок под зданием с кадастровым

номером 18:18:072013:501

Удмуртская

Республика,

Сарапульский район,

с. Сигаево ул.

Лермонтова, д. 19 к.

1

32,9/43,0 Открытый

аукцион,

посредством

публичного

предложения,

без объявления

цены

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Сарапульского

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»                                                             Л.П. Шеронова

И.о. Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»                                                                     К.М. Третьякова

Согласовано:

Начальник отдела юридической и кадровой работы                                                И.А. Сегал

Котова Василиса Вадимовна

8(34147) 2-46-27

Администрация муниципального

образования «Муниципальный

округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь

Сарапул ёрос муниципал

округ» муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево, Сарапульский район, Удмуртской Республики, 427990

тел. / факс (34147) 24-810; е-mail: sa@sar.udmr.ru; http://sarapulrayon.ru

  №

На №

от

Председателю Совета депутатов

 муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики»

Л.П. Шероновой

Уважаемая Людмила Петровна!

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» просит рассмотреть на очередной

сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» вопрос о внесении изменений в

Программу приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утвержденную

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.12.2023 № 343/4 включив в

перечень объектов движимого имущества, подлежащих приватизации в 2024 году и

исключив объект недвижимости из перечня объектов подлежащих приватизации.

Проект решения прилагается.

 Докладывать по данному вопросу будет исполняющая обязанности Главы

Сарапульского района Третьякова Клавдия Михайловна.

И.о. Главы Сарапульского района                         К.М. Третьякова

Котова Василиса Вадимовна

8(34147) 2-46-27

http://sarapulrayon.ru/

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ  Сарапульский район Удмуртской Республики» О внесении

изменений в Программу приватизации имущества

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» на 2024 год

В собственности муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» находятся объекты движимого

имущества, которые не используются и не переданы в пользование, с целью

дальнейшей реализации муниципального имущества просим включить в Программу

приватизации имущества, путем внесения изменений в Программу приватизации

имущества муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики» на 2024 год следующие объекты:

Объекты движимого имущества

№

п/

п

Наименование, марка, цвет

Количество

(шт.)

Способ приватизации

1 Железобетонное

ограждение

ж/б плиты 2,5 * 2,8 м 14 штук Открытый аукцион,
посредством публичного

предложения
2 Железобетонное

ограждение

ж/б плиты 2,5 * 2,8 м 14 штук Открытый аукцион,
посредством публичного

предложения

С целью дальнейшей реализации молодежного пространства на территории

с. Сигаево и необходимостью использования МБУ «Молодежный центр

Сарапульского района» гаража, расположенного по адресу: Удмуртская Республика,

Сарапульский район, с. Сигаево ул. Лермонтова, д. 19 к. 1 исключить из плана

приватизации следующий объект недвижимости:
Объекты недвижимого имущества

№

п/

п

Наименование объекта Адрес объекта Общая

площадь,

кв.м.

(км,шт)

Способ

приватизации

1 Здание автогаража с кадастровым

номером 18:18:072001:506 и земельный

участок под зданием с кадастровым

номером 18:18:072013:501

Удмуртская

Республика,

Сарапульский район,

с. Сигаево ул.

Лермонтова, д. 19 к.

1

32,9/43,0 Открытый

аукцион,

посредством

публичного

предложения,

без объявления

цены

И.о. Главы Сарапульского района                         К.М. Третьякова

Котова Василиса Вадимовна

8(34147) 2-46-27